COMUNICADO N.º 07 – 19/08/2008
Processo Seletivo n.º 02/2008

RESULTADO DEFINITIVO NA PROVA OBJETIVA E RESULTADO PROVISÓRIO NO

ESTUDO DE CASO DA AVALIAÇÃO DE CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

O Centro de Seleção e de Promoção de Eventos da Universidade de Brasília (CESPE/UnB),
assessorando o Serviço Brasileiro de Apoio às Micro e Pequenas Empresas (SEBRAE),
torna público o resultado definitivo na prova objetiva e o resultado provisório no estudo de
caso da avaliação de conhecimentos específicos do Processo Seletivo destinado a recrutar e
selecionar candidatos para provimento de espaço ocupacional (cargo) de nível superior e
nível médio, conforme a seguir.

1 Resultado definitivo na prova objetiva e resultado provisório no estudo de caso da
avaliação de conhecimentos específicos, na seguinte ordem: nível, espaço ocupacional
(cargo), nome do candidato em ordem alfabética, nota definitiva na prova objetiva e nota
provisória no estudo de caso da avaliação de conhecimentos específicos.

1.1 NÍVEL MÉDIO
1.1.1 ASSISTENTE – UCE
10017170, Adriano Yukiti Frabetti Yamaoka, 53.50, 18.60 / 10029727, Amanda Tayse Santos
da Gama Braga, 54.00, 18.00 / 10029998, Ana Carolina Gomes Correa, 53.50, 13.20 /
10027555, Andre Luiz de Araujo Bertulio, 56.50, 9.60 / 10016368, Andre Luiz Gomes Dias de
Medeiros, 55.50, 29.40 / 10016503, Andre Resende Rocha, 53.00, 13.20 / 10023694,
Carolina de Sousa Salles, 52.50, 24.00 / 10030775, Caroline Amado Gobatto, 55.00, 21.00 /
10026663, Denise Cristiane Silva, 54.50, 15.00 / 10016255, Erika Maria Sena de Azevedo,
53.50, 26.40 / 10021425, Fabio Lima Cordeiro, 59.50, 19.20 / 10018736, Fernanda Baldo
Guimaraes, 55.50, 18.60 / 10026147, Glaucia Maria Menezes da Silveira, 52.00, 12.00 /
10031860, Helysa Pereira Nunes da Silva, 53.50, 13.20 / 10023383, Igor de Freitas
Vasconcelos, 56.50, 18.60 / 10026486, Jeniffer Branco Silva, 52.00, 12.60 / 10028728,
Joelma Antunes Silva, 52.00, 14.40 / 10018772, Leonardo Portilho Cardoso, 53.50, 21.60 /
10016379, Luana Feitosa, 55.50, 26.40 / 10029401, Pedro Henrique Aguiar Barroso Pereira,
58.00, 12.00 / 10031873, Rodrigo Candido Azevedo, 52.00, 24.00 / 10014974, Rogerio
Rodrigues Moreira, 52.00, 24.00 / 10030301, Tenille Ribeiro de Morais, 52.00, 15.60 /
10031727, Willian Rafael Ribeiro de Santana, 52.00, 12.00.

1.2 NÍVEL SUPERIOR
1.2.1 ANALISTA TÉCNICO – UAF (1)
10023506, Alencastro Pena de Matos, 57.50, 9.90 / 10017771, Celso Guerra Lemos Neto,
52.00, 21.90 / 10029303, Darlan de Lima Barbosa, 52.00, 22.50 / 10015466, Elias Araujo de
Lucena Neto, 56.50, 24.00 / 10028073, Emidio Ferreira Leite, 53.50, 15.30 / 10016143,
Esdras Bacelar Moreira Salles, 56.50, 21.30 / 10017719, Fernanda Ferreira Estevam Batista,
56.00, 25.20 / 10015393, Flavio Carvalho, 52.00, 15.30 / 10024615, Flavio Scarpel, 51.00,
20.10 / 10015194, Jose Eudo Dias Leite, 59.50, 18.30 / 10016402, Keila Cristina da Costa

 1

Gomes, 52.00, 5.10 / 10030350, Leonardo de Souza Duzzi, 52.50, 21.30 / 10023486, Liliane
Pereira de Sales, 53.00, 21.30 / 10024961, Lucimar Lima Mesquita, 51.50, 22.50 / 10030157,
Marco Antonio Freitas Miranda, 54.00, 20.10 / 10018895, Renata Maria Neves, 51.00, 27.60 /
10018950, Ricardo Vieira Pelissari, 52.50, 21.30 / 10028109, Rosemary Novais Neto, 51.00,
21.30 / 10014994, Rosenilton Bispo Ferreira, 53.50, 22.50 / 10025211, Sheila Fabiana
Carvalho Maia de Farias, 53.00, 22.50 / 10018031, Simone da Rocha Braga, 51.00, 12.30 /
10025080, Suelton Araujo Costa, 52.50, 17.10 / 10017496, Wilson Cosme Ayres Angola,
52.00, 22.50.
1.2.2 ANALISTA TÉCNICO – UAF (2)
10018621, Aline de Souza e Silva, 40.50, 6.90 / 10014945, Bruno Carneiro da Silva Barreto,
44.50, 9.30 / 10027374, Bruno Crescenti de Paiva, 38.00, 24.60 / 10025140, Caroline Lopes
Durce, 43.00, 20.70 / 10021505, Claudia Freitas dos Santos, 40.00, 6.90 / 10020497, Edvan
Dias de Moura, 43.00, 14.70 / 10018570, Fabricio Veloso Costa, 47.50, 9.30 / 10029769,
Flavia Helena de Oliveira, 42.50, 23.10 / 10020124, Francisca Nascimento de Albuquerque,
43.00, 15.30 / 10014935, Gleice Araujo da Cruz, 38.50, 12.30 / 10030700, Leandro
Rodrigues Pinheiro, 40.00, 20.10 / 10017442, Leonardo de Assis Rodrigues, 37.50, 14.70 /
10018679, Liliane Dutra Melo de Oliveira, 40.00, 17.70 / 10016866, Luana Silva de Oliveira,
43.00, 12.30 / 10018041, Marcelo Gregorio Botelho, 42.50, 12.30 / 10023400, Marcia Adriana
Monteiro de Lima, 39.50, 8.40 / 10031024, Marcio Augusto Ferreira Guimaraes, 48.00, 17.70
/ 10027988, Priscilla Zacarias Rocha, 45.50, 17.70 / 10024621, Robson Gomes de Almeida,
46.00, 12.30 / 10020232, William Jeronimo Gontijo Silva, 40.50, 12.30.
1.2.3 ANALISTA TÉCNICO – UAUD
10017770, Aline Cristina de Faria Pompeu, 38.00, 3.30 / 10027880, Ariete Lismeia Petry
Ribas, 41.50, 13.80 / 10027697, Aristoteles Alvim Gomes, 43.50, 3.30 / 10024666, Bruno
Maia Lima, 43.00, 6.60 / 10021945, Carlos Berti Niemeyer, 49.00, 12.00 / 10017579, Claudio
Augusto Coura Goncalves, 41.50, 3.30 / 10029926, Dirce Adjuto, 40.00, 6.60 / 10014970,
Fernando Meister Vieira de Farias, 42.00, 24.60 / 10016728, Francisca Eliana Rodrigues
Viana, 38.00, 5.10 / 10020657, Francisco Romano Carvalho Ribeiro, 38.50, 10.20 /
10016252, Geraldo Magella Ribeiro Junior, 44.50, 6.90 / 10029282, Graziela Ribeiro Rocha,
39.00, 19.20 / 10032271, Leonardo de Castro Soares, 40.00, 22.80 / 10016244, Liovalda da
Silva Sousa, 41.50, 6.60 / 10015285, Luciene Martins Pinho, 40.50, 12.00 / 10032681, Nilson
Luiz da Silva, 38.50, 10.20 / 10024194, Octacilio Carlson Thadeu, 44.50, 5.40 / 10029684,
Sheyla Kelly Souza Morais, 38.50, 4.80 / 10022514, Suzanne Nery Vasconcelos Martins,
40.00, 17.40 / 10018082, Vanessa Caetano de Almeida Ussami, 42.50, 10.20 / 10027092,
Wagner Alexandre Wanderley de Melo, 46.00, 22.80.
1.2.4 ANALISTA TÉCNICO – UACCS
10021367, Alessandro Dias de Castro, 55.00, 27.60 / 10027950, Ana Paula de Oliveira
Machado Zolhof, 59.50, 20.40 / 10026295, Carolina Barros Pimenta, 56.50, 18.00 /
10028452, Carolina Juliani de Campos, 54.50, 25.80 / 10031663, Caroline de Brito Santos,
58.00, 25.20 / 10030601, Daniela Soares Nascimento, 52.50, 27.60 / 10015059, Germana
Barros Magalhaes, 54.00, 27.60 / 10030389, Giovana Gohr Serenato, 54.50, 23.40 /
10031850, Gisele Assis Mafra, 56.00, 28.20 / 10017407, Italo Oliveira Mendes, 58.00, 27.60 /
10018837, Ivy Tissiane Machado V T Gois, 54.00, 25.20 / 10027831, Janice Amparo
Castellar, 53.50, 28.50 / 10023031, Laerte Cardoso dos Santos, 54.00, 24.00 / 10015108,

 2

Lara Chicuta Franco, 64.00, 30.00 / 10031486, Luis Henrique de Souza, 58.50, 25.80 /
10030012, Maria Aparecida Basilio, 53.50, 19.20 / 10025883, Mauricio Tedeschi, 55.50,
30.00 / 10031449, Michele Caroline da Silva, 56.50, 16.80 / 10025611, Tatyana Beltrao de
Oliveira, 53.50, 19.20 / 10024180, Wilken Jose Souto Oliveira, 61.00, 23.40.
1.2.5 ANALISTA TÉCNICO – UGP
10030974, Aguinaldo Gomes dos Santos, 57.50, 17.40 / 10017854, Aline Aguiar Ferreira
Jansen, 56.00, 21.00 / 10019957, Aline Pinto Bandeira de Sousa, 55.00, 24.60 / 10032660,
Barbara da Silva Britto, 58.00, 26.40 / 10024438, Carla Faria Morrone, 56.50, 28.20 /
10028419, Carlos Roberto de Sousa e Silva, 57.00, 12.30 / 10019450, Carolina Lins Gayoso,
61.00, 19.50 / 10027126, Cassiano Ramalho Salim, 58.50, 17.70 / 10032541, Cecilia Nunes
de Sena, 55.00, 21.00 / 10015162, Claudia Helena Marcolino, 55.00, 17.40 / 10023595,
Daniela Cabral de Araujo Barbosa, 56.50, 21.00 / 10016983, Dilma Batista de Sousa, 55.50,
22.80 / 10018347, Karina Cobucci Salles, 58.00, 22.80 / 10027325, Kariny Brandao Massad,
56.50, 17.40 / 10020699, Lidia Maria Soriano de Carvalho, 56.50, 22.80 / 10026892, Lubina
Leticia Ferreira Guadagnim, 56.00, 21.00 / 10015529, Luiz Claudio Renouleau de Carvalho,
58.50, 6.90 / 10026304, Renata Pinheiro Gonsalves, 55.00, 24.60 / 10017539, Renata Xavier
Maia, 61.00, 19.20 / 10015715, Sabrina Daniela Grechi, 55.00, 23.10 / 10027942, Silvia
Maria do Prado Melo, 57.00, 17.40 / 10024184, Sonia Resende, 58.00, 28.20.
1.2.6 ANALISTA TÉCNICO – UASJUR
10032688, Alexandre Ventin de Carvalho, 45.00, 7.00 / 10028409, Aline Bacelar Teixeira,
50.00, 17.80 / 10029322, Caren Silvana de Almeida Ribeiro, 41.50, 9.00 / 10018961,
Cristiane Miranda Monaco, 43.50, 9.80 / 10016359, Erica Jaine Alencar de Albuquerque,
39.00, 13.00 / 10017166, Fernanda Capra Brandao Maia, 45.00, 15.00 / 10024224, Gizele
Correa de Alencar, 43.00, 9.00 / 10026306, Joao Batista Damaceno, 39.00, 17.20 /
10031490, Luanda Alves de Souza, 48.00, 9.00 / 10019391, Manoel Seixas Filho, 40.50,
17.80 / 10027546, Marcio de Souza Pessoa, 40.50, 7.00 / 10030965, Patricia Estacio de
Lima Correa, 41.50, 13.80 / 10027158, Rafael Fernandes Machado de Oliveira, 46.00, 11.80 /
10015860, Rafael Santana e Silva, 42.50, 17.80 / 10021858, Rodrigo Amorim Martins de Sa,
41.00, 5.00 / 10014984, Sergio Lindoso Baumann das Neves, 40.00, 7.00 / 10023539, Sergio
Thiago Costa Carazza, 44.50, 17.00 / 10015440, Simone Aparecida Caixeta, 44.50, 15.00 /
10028891, Thiago Luiz Isacksson Dalbuquerque, 41.50, 17.20 / 10024475, Vanessa Costa
Tolentino, 47.50, 9.00.

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 Os candidatos poderão interpor recurso contra o resultado provisório no estudo de caso
da avaliação de conhecimentos no período das 9 horas do dia 20 de agosto de 2008 às 18
horas do dia 21 de agosto de 2008, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/sebrae022008, por meio do Sistema Eletrônico de
Interposição de Recurso, conforme instruções nele contidas.

2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente
ou intempestivo será preliminarmente indeferido.

2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.

 3

http://www.cespe.unb.br/

 4

2.4 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem
como de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a interposição
de recursos.

2.5 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo
e/ou em desacordo com este edital.

2.6 O resultado final no estudo de caso da avaliação de conhecimentos e o resultado final no
processo seletivo estarão disponíveis no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/sebrae022008, na data provável de 8 de setembro de
2008.